
 

 

 

 

 

 

 

 

     
保護者の皆様，地域の皆様，今年もどうぞよろしくお願いいたします。新年最初の朝会で，

「へびは脱皮を繰り返しながら成長していきます。皆さんも目標に向かって挑戦し，成長して

行きましょう。」という話をしました。今年も子ども達が楽しく充実した学校生活を送れるよ

う，教職員一同で取り組んで参ります。御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

   朝のあいさつ運動（地域協議会の皆様とともに）（1/8） 

 令和７年最初の登校日の朝，地域協議会委員の皆様と本校児童が一緒にあいさつ運動を行い

ました。13日間の冬休みが終わり，寒さもあって下を見ながら歩いている児童に，委員の皆様

や５・６年生の運営委員会児童の明るいあいさつを聞いて，児童の表情も明るくなり，笑顔も見

られました。地域協議会会長様、PTA 会長様，地域協議会委員の皆様に，厚く御礼申し上げま

す。今年もどうぞよろしくお願いいたします。 
           

  

 

 

 

         

 

６年生 宮っ子伝統文化体験教室 ふくべ細工（1/15） 

６年生が宮っ子伝統文化体験教室で，ふくべ細工絵付け体験を行いました。宇都宮市内の「ふ

くべ洞」の皆様に御指導いただき，自分のイメージしたデザインで楽しく制作することができま

した。卒業前に伝統工芸に実際に触れながら，良い思い出ができました。  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

八 千 代 
岡本小学校だより 

令和６年度 第 9 号  

令和 7 年 1 月発行 

発行責任者 学校長 

自ら考え主体的に行動し，心豊かでたくましい児童の育成を目指す 



１年生 生活科「幼稚園生と交流しよう」（12/23）    

12/23（月）に，１年生が生活科の授業で，岡本幼稚園の園児と交流活動をしました。学校

の紹介，歌の発表，学校クイズなどを行ったあとに，じゃんけん列車や昔遊び，ランドセルを

背負ってみようなどの活動をしました。最後は，お互いにプレゼントを渡しました。１年生は

園児に楽しんでもらおうと，一生懸命に頑張っていました。お互いに良い経験になった交流会

でした。 

 

  

 

 

 

 

「あいさつ標語優秀賞」の立て看板を設置しました。（12/20） 

10月に地域協議会長様に表彰していただきました，あいさつ標語の優秀賞３作品の立て看板

が完成しました。昇降口横に設置しています。学校にお越しの際には，ぜひご覧ください。 

  

  

 

 

 

 

 

４年生 理科 清岡苑での自然観察（12/13） 

4年生が理科の自然に関する授業で，清岡苑に観察に行きました。清岡苑は創立 100周年を

記念して造成され，50年ほどの歴史があります。4年生は，生き物や植物を探しながら，自然

の観察をしていました。年に２回清岡苑の清掃・整備をしていただいている地域の皆様に，厚く

感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

  ☆ 今月の学校の一コマ ☆  

 

 

 

  

 

1２/１２ 下校時の見守り活動  1２/2４ セレクト給食（ケーキ）  1/9 なわとびの練習 

 
岡本小学校のホームページで，日々の学校の様子を発信しています。ぜひ，御覧ください。 

学校 HP  

QRコード 

 


